
 

Página 1 de 3 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

  
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

 
 

N° 00075-2025-GG-OSITRAN 
Lima, 10 de junio de 2025                                                             
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 00049-2025-GPP-OSITRAN emitido por la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto; el Memorando N° 0247-2025-GAJ-OSITRAN de la Gerencia de Asesoría Jurídica; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Resolución de Presidencia N° 00086-2024-PD-OSITRAN de 20 de diciembre de 
2024 se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) del Ositrán correspondiente al año 
fiscal 2025, el mismo que asciende a S/ 127’317,615.00 Soles (Ciento Veintisiete Millones 
Trecientos Diecisiete Mil Seiscientos Quince y 00/100 Soles) a nivel de toda fuente de 
financiamiento; correspondiendo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios el monto de S/ 
10’752,164.00 Soles (Diez Millones Setecientos Cincuenta y Dos Mil Ciento Sesenta y Cuatro y 
00/100 Soles) y en Recursos Directamente Recaudados el importe de S/ 116’565,451.00 Soles 
(Ciento Dieciséis Millones Quinientos Sesenta y Cinco Mil Cuatrocientos Cincuenta y Uno y 00/100 
Soles); 
 
Que, por medio de la Resolución de Presidencia N° 00020-2025-PD-OSITRAN del 30 de enero de 
2025, se aprobó la desagregación de recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 010-
2025-EF, el cual autoriza una Transferencia de Partidas con cargo a los recursos de la Reserva 
de Contingencias del Ministerio de Economía y Finanzas para el financiamiento del otorgamiento 
del bono excepcional, a favor del Ositrán hasta por el importe de S/ 70,200.00 (Setenta Mil 
Doscientos y 00/100 Soles), con cargo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; 
 
Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios 
contenidos en los Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados durante el ejercicio 
presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en dicha norma, 
mediante: (i) Modificaciones en el Nivel Institucional y (ii) Modificaciones en el Nivel Funcional y 
Programático; 
 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, establece que son 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, las que se efectúan dentro 
del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y anulaciones 
que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para los 
productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática 
compuesta por las categorías presupuestarias, que permiten visualizar los propósitos a lograr 
durante el año fiscal: (i) las anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos 
presupuestarios de productos o proyectos y (ii) las habilitaciones constituyen el incremento de los 
créditos presupuestarios de productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o 
proyecto, o de otros productos y proyectos; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, señala que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante Resolución del 
Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, y que 
el titular puede delegar dicha facultad de aprobación a través de disposición expresa publicada en 
el Diario Oficial El Peruano; 
 
Que, asimismo, el literal b del numeral 24.1 del artículo 24 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 
“Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0009-
2024-EF/50.01 del 13 de febrero de 2024, establece que las modificaciones presupuestarias en el Visado por: JIMENEZ CERRON Tito

Fernando FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025 16:03:52 -0500

Visado por: MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025 17:02:01 -0500

Visado por: REYNAGA ALVARADO
Patricia FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025 17:36:05 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025
18:43:47 -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

Página 2 de 3 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

nivel funcional programático establecidas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, en el marco de lo establecido por la Primera Disposición 
Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, entre ellas, la referida a 
“Habilitaciones y anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora”, se formalizan por resolución del 
Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos y se elaboran de 
acuerdo al modelo N° 5/GN; 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 0088-2024-PD-OSITRAN, publicada en el Diario 
Oficial El Peruano en fecha 29 de diciembre del 2024, se delegó al Gerente General aprobar la 
formalización de modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático en el marco 
de lo previsto por el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 
 
Que, mediante el Informe N° 00049-2025-GPP-OSITRAN del 02 de junio de 2025, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto señaló que las modificaciones presupuestarias realizadas durante el 
mes de mayo del año 2025 estuvieron orientadas al financiamiento de actividades consideradas 
prioritarias, con cargo a las genéricas de gastos: 1. Personal y Obligaciones Sociales, 3. “Bienes 
y Servicios” y 6. “Adquisición de Activos No Financieros”; 
 
Que, por medio del Memorando N° 0247-2025-GAJ-OSITRAN del 10 de junio de 2025, la Gerencia 
de Asesoría Jurídica, luego de la revisión del sustento normativo correspondiente, considera 
jurídicamente viable continuar con la formalización de las modificaciones presupuestarias 
correspondiente al mes de mayo del Año Fiscal 2025; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440 – “Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público”; Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 - “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01; la 
Resolución Directoral N° 0039-2024-EF/50.01 que aprueba el Cuadro de Plazos de la Fase de 
Ejecución Presupuestaria y los Clasificadores Presupuestarios para el Año Fiscal 2025; el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ositrán, aprobado por Decreto Supremo N° 012-
2015-PCM y modificatorias; y, la Resolución de Presidencia N° 0088-2024-PD-OSITRAN;  
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático, correspondientes al mes de mayo de 2025, dentro de la Unidad Ejecutora 001: 

OSITRAN, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución1, en el marco de lo 
dispuesto en el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de mayo de 2025. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
Resolución, dentro de los cinco (05) días calendario de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del Ositrán, 
ubicado en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano para la Orientación al Ciudadano 
(www.gob.pe/ositran).  
 
 

 
 
 
 

 
1 El Anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.gob.pe/ositran


 

Página 3 de 3 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese, 
 
 
Firmado por:  
JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO  
Gerente General  
Gerencia General  
 
Visado por: 
PATRICIA REYNAGA ALVARADO 
Gerente Adjunto 
Gerencia General 
 
Visado por:  
TITO JIMÉNEZ CERRÓN 
Jefe de la Gerencia de Asesoría Jurídica (e) 
Gerencia de Asesoría Jurídica  
 
Visado por:  
RICARDO MERCADO TOLEDO  
Jefe de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto  
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 

 
NT 2025079109 

 
 
 
 

 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025 16:55:42 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025
17:02:45 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025 17:32:10 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025 18:45:03 -0500





Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 1 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000135
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/05/2025 FECHA: 05/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

HAB PPTAL PARA ATENDER LA NECESIDAD DE GAU EN ATENCIÓN PROVEÍDO DE PD EN MEMO N247-2025-GAU-OSITRAN, PARA LA
CONTRA DE UN PRACTICANTE PREPROFESIONAL DJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 14,760
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 14,760

5  GASTOS CORRIENTES 14,760
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 14,760

0020 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 14,760
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 14,760

5  GASTOS CORRIENTES 14,760
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 14,760

TOTAL: 14,760 14,760

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/06/2025 16:00:49 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/06/2025
17:20:00 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 05/06/2025 18:23:36 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025
17:02:44 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 2 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000136
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/05/2025 FECHA: 09/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

HAB PPTAL PARA ADQ DE UN MEDIDOR DE DISTANCIA LÁSER PARA LA JEFATURA DE CONTRATOS AEROPORTUARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 500 500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 500 500

5  GASTOS CORRIENTES 500 500
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 500

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 3 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000137
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/05/2025 FECHA: 09/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

DOTAR DE PRESUPUESTO PARA CUBRIR  DOS (2) PLAZAS DE OPERADOR/A DE SOPORTE TÉCNICO Y UNA PLAZA DE ESPECIALISTA
PROGRAMADOR/A DE SISTEMAS DE INFORMACIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 70,055 70,055
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70,055 70,055

5  GASTOS CORRIENTES 70,055 70,055
2.1. 4  1. 1  7  VACACIONES TRUNCAS PERSONAL CAS 70,055
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 70,055

TOTAL: 70,055 70,055



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 4 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000138
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/05/2025 FECHA: 12/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

HAB PPTAL PARA ADQ DE EQ DE COMUNICAC (ACCESS POINTS TIPO INDOOR, UN SWITCH ACCESO Y UN SWITCH DE DISTRIBUC)
PARA OF DE LA UF-ANILLO VIAL PERIFERICOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00002 - 0382233 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS INVERSIONES EFECTUADAS POR ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS 210,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 210,000

5  GASTOS CORRIENTES 210,000
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 210,000

0032 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00009 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 210,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 210,000

6  GASTOS DE CAPITAL 210,000
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 210,000

TOTAL: 210,000 210,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 5 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000139
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/05/2025 FECHA: 13/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

HAB. PTAL A FIN DE FINANCIAR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE IMPRESIÓN DE VINIL ADHESIVO PARA EL MOBILIARIO DEL TOTEM
INTERACTIVO DEL CO_OSITRAN LINEA1JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 1,100 1,100
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,100 1,100

5  GASTOS CORRIENTES 1,100 1,100
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 1,100
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,100

TOTAL: 1,100 1,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 6 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000140
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/05/2025 FECHA: 13/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

HAB PRESP A FIN DE FINANCIAR EL SERV DE TRADUCCION ORAL Y ESCRITA DE VIDEO INFORMAT DE LA LABOR DEL CO_OSITRAN EN
LA L1 DEL METRO DE LIMA Y CALLAO A QJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 1,000 1,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 1,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 7 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000141
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/05/2025 FECHA: 13/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA CONDICIÓN LABORAL COMO CAS INDETERMINADOS EN EL AIRHSP.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 152,227 152,228
00 RECURSOS ORDINARIOS 152,227 152,228

5  GASTOS CORRIENTES 152,227 152,228
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 152,228
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 152,227

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 66,113 66,114
00 RECURSOS ORDINARIOS 66,113 66,114

5  GASTOS CORRIENTES 66,113 66,114
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 66,114
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 66,113

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 78,340 78,341
00 RECURSOS ORDINARIOS 78,340 78,341

5  GASTOS CORRIENTES 78,340 78,341
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 78,341
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 78,340

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 116,227 116,228
00 RECURSOS ORDINARIOS 116,227 116,228

5  GASTOS CORRIENTES 116,227 116,228
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 116,228
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 116,227

0013 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 144,227 144,227
00 RECURSOS ORDINARIOS 144,227 144,227

5  GASTOS CORRIENTES 144,227 144,227
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 144,227
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 144,227

0014 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 15 006 0011
Meta: 00001 - 0001156 PAGO DE PLANILLAS 8
00 RECURSOS ORDINARIOS 8

5  GASTOS CORRIENTES 8
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 8

0019 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 46,114 46,114
00 RECURSOS ORDINARIOS 46,114 46,114

5  GASTOS CORRIENTES 46,114 46,114
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 46,114
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 46,114

0020 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 422,795 422,795
00 RECURSOS ORDINARIOS 422,795 422,795

5  GASTOS CORRIENTES 422,795 422,795
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 422,795
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 422,795

0021 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 302,568 302,568
00 RECURSOS ORDINARIOS 302,568 302,568

5  GASTOS CORRIENTES 302,568 302,568
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 302,568
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 302,568

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382235 ACCIONES DE FISCALIZACION, SANCION Y APLICACION DE INCENTIVOS A NIVEL NACIONAL 102,113 102,114



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 8 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000141
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/05/2025 FECHA: 13/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA CONDICIÓN LABORAL COMO CAS INDETERMINADOS EN EL AIRHSP.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

00 RECURSOS ORDINARIOS 102,113 102,114
5  GASTOS CORRIENTES 102,113 102,114

2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 102,114
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 102,113

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 578,794 578,795
00 RECURSOS ORDINARIOS 578,794 578,795

5  GASTOS CORRIENTES 578,794 578,795
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 578,795
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 578,794

0028 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 637,994 637,995
00 RECURSOS ORDINARIOS 637,994 637,995

5  GASTOS CORRIENTES 637,994 637,995
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 637,995
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 637,994

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 102,113 102,114
00 RECURSOS ORDINARIOS 102,113 102,114

5  GASTOS CORRIENTES 102,113 102,114
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 102,114
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 102,113

TOTAL: 2,749,633 2,749,633



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 9 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000142
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/05/2025 FECHA: 14/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA CONDICIÓN LABORAL COMO CAS INDETERMINADOS EN EL AIRHSP.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 42,114 42,114
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 42,114 42,114

5  GASTOS CORRIENTES 42,114 42,114
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 42,114
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 42,114

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00001 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 30,114 30,115
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,114 30,115

5  GASTOS CORRIENTES 30,114 30,115
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 30,115
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 30,114

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 194,340 194,340
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 194,340 194,340

5  GASTOS CORRIENTES 194,340 194,340
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 194,340
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 194,340

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 7
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7

5  GASTOS CORRIENTES 7
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 7

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 162,340 162,341
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 162,340 162,341

5  GASTOS CORRIENTES 162,340 162,341
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 162,341
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 162,340

0013 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 152,226 152,227
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 152,226 152,227

5  GASTOS CORRIENTES 152,226 152,227
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 152,227
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 152,226

0018 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 46,114 46,114
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 46,114 46,114

5  GASTOS CORRIENTES 46,114 46,114
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 46,114
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 46,114

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 137,827 137,828
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 137,827 137,828

5  GASTOS CORRIENTES 137,827 137,828
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 137,828
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 137,827

0028 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 204,227 204,228
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 204,227 204,228

5  GASTOS CORRIENTES 204,227 204,228
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 204,228
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 204,227

0029 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00006 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 38,113 38,114



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 10 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000142
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/05/2025 FECHA: 14/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA CONDICIÓN LABORAL COMO CAS INDETERMINADOS EN EL AIRHSP.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 38,113 38,114
5  GASTOS CORRIENTES 38,113 38,114

2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 38,114
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 38,113

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 102,113 102,114
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 102,113 102,114

5  GASTOS CORRIENTES 102,113 102,114
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 102,114
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 102,113

TOTAL: 1,109,535 1,109,535



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 11 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000143
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/05/2025 FECHA: 14/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA CONDICIÓN LABORAL COMO CAS INDETERMINADOS EN EL AIRHSPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 15 006 0011
Meta: 00001 - 0001156 PAGO DE PLANILLAS 1
00 RECURSOS ORDINARIOS 1

5  GASTOS CORRIENTES 1
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1

0029 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00006 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 64,227 64,228
00 RECURSOS ORDINARIOS 64,227 64,228

5  GASTOS CORRIENTES 64,227 64,228
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 64,228
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 64,227

TOTAL: 64,228 64,228



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 12 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000144
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/05/2025 FECHA: 16/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

HAB PPTAL A FIN DE FINANCIAR LAS PUBLICACIONES POR ELECCIONES DE LOS MIEMBROS DE LOS CONSEJOS DE USUARIOS DE
ALCANCE NACIONAL.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 5,120 5,120
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,120 5,120

5  GASTOS CORRIENTES 5,120 5,120
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 5,120
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 4,758
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 362

TOTAL: 5,120 5,120



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 13 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000145
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/05/2025 FECHA: 16/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

REASIGNAR EL PRESUPUESTO PARA ATENDER EL REQUERIMIENTO DE PERSONAL N002-2025-JT-OSITRAN Y REQUERIMIENTO DE
PERSONAL_00004-2025-GSF-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00006 - 0336776 GESTION DEL SISTEMA TESORERIA 114,153
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 114,153

5  GASTOS CORRIENTES 114,153
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 600
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 111,170
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 2,383

0015 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 15 006 0012
Meta: 00001 - 0000535 CONTROL INTERNO 218,825
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 218,825

5  GASTOS CORRIENTES 218,825
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,200
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 213,076
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 4,549

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 104,672
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 104,672

5  GASTOS CORRIENTES 104,672
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 600
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 101,906
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 2,166

TOTAL: 218,825 218,825



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 14 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000146
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2025 FECHA: 19/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2025-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE EVALUACIÓN MEDICA OCUPACIONAL LIMA Y
PROVINCIASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 21,000 21,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,000 21,000

5  GASTOS CORRIENTES 21,000 21,000
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 5,070
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 10,000
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 5,930
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 21,000

TOTAL: 21,000 21,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 15 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000147
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2025 FECHA: 19/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2025-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE PRESUPUESTO A FIN DE REGULARIZAR EL MONTO EN EL PEDIDO DE SERVICIO NRO. 00369 SEGUN ESTUDIO DE
MERCADOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 10,110 10,110
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,110 10,110

5  GASTOS CORRIENTES 10,110 10,110
2.1. 3  1. 1  6  OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR 10,110
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 10,110

TOTAL: 10,110 10,110



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 16 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000148
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2025 FECHA: 19/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2025-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL MÓDULO DE ATENCIÓN ITINERANTE PARA LA OPERATIVIDAD DEL CO TNMCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 1,000 1,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 1,000

6  GASTOS DE CAPITAL 1,000
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 17 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000149
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2025 FECHA: 19/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2025-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA IMPRESIÓN DE VOLANTES PARA LA REALIZACIÓN DE JORNADAS DE
ORIENTACIÓN AL USUARIO Y LA PARTICIPACIÓN EN FERIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 6,000 6,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,000 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000 6,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 710
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 1,806
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 242
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 3,242
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 6,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 18 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000150
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2025 FECHA: 19/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2025-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE VOLANTES PARA EL NUEVO TERMINAL DE
PASAJEROS DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 4,000 4,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 2,688
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 241
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,071
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 4,000

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 19 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000151
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/05/2025 FECHA: 20/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE PRESUPUESTO A FIN DE REGULARIZAR EL MONTO EN EL PEDIDO DE SERVICIO NRO. 00370 SEGUN ESTUDIO DE
MERCADO.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 4,442 4,442
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,442 4,442

5  GASTOS CORRIENTES 4,442 4,442
2.1. 3  1. 1  6  OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR 4,442
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 4,442

TOTAL: 4,442 4,442



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 20 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000152
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/05/2025 FECHA: 20/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

HAB. PRES. PARA EL PAGO DE LOS COSTOS PROCESALES CON RELACIÓN AL EXPED N12950-2018-0-1801-JR-LA-03, SE ENCUENTRA
EN ETAPA DE EJECUCIÓN.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 5,350
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,350

5  GASTOS CORRIENTES 5,350
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,350

0029 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00006 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 5,350
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,350

5  GASTOS CORRIENTES 5,350
2.1. 5  1. 1  1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 5,350

TOTAL: 5,350 5,350



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 21 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000153
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/05/2025 FECHA: 20/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

PRESUPUESTO PARA EL PAGO DE LIQUIDACIÓN DE VACACIONES DE REYMER QUISPE TERRONES.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 4,230
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,230

5  GASTOS CORRIENTES 4,230
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) AL PERSONAL ACTIVO 4,230

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 4,230
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,230

5  GASTOS CORRIENTES 4,230
2.1. 3  1. 1 12  CONTRIBUCIONES POR EL SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO 4,230

TOTAL: 4,230 4,230



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 22 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000154
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/05/2025 FECHA: 20/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2025-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL A FIN DE FINANCIAR EL SERVICIO DE CONFECCIÓN DE POLOS, CAMISAS Y BLUSAS PARA LOS
CENTROS DE ORIENTACIÓN Y OFICINAS DESCONCENJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 9,139 9,139
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,139 9,139

5  GASTOS CORRIENTES 9,139 9,139
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 666
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 7,200
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 883
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 339
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 51
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9,139

TOTAL: 9,139 9,139



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 23 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000155
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/05/2025 FECHA: 21/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

HAB PPTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTACIONES DE TRABAJO Y COMPUTADORAS PORTÁTILES PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DEL
ANILLO VIAL PERIFÉRICO-GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0032 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00009 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 29,423 29,423
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 29,423 29,423

6  GASTOS DE CAPITAL 29,423 29,423
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 29,423
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 29,423

TOTAL: 29,423 29,423



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 24 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000156
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/05/2025 FECHA: 21/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

HAB PPTAL PARA LA CONTRATAC SERV DE SUPERV A LA INFORMAC TRIMTRAL POR ADP Y AAP PARA DETERMINAC DEL COFINANC
(JCA), SERV DE MOVIL PARA SUPERV IN  SITUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382235 ACCIONES DE FISCALIZACION, SANCION Y APLICACION DE INCENTIVOS A NIVEL NACIONAL 70,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70,000

5  GASTOS CORRIENTES 70,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 70,000

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 968,242
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 968,242

5  GASTOS CORRIENTES 968,242
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 968,242

0028 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 450,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 450,000

5  GASTOS CORRIENTES 450,000
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 350,000
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 100,000

0029 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00006 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 137,325
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 137,325

5  GASTOS CORRIENTES 137,325
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 137,325

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 310,917
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 310,917

5  GASTOS CORRIENTES 310,917
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 310,917

TOTAL: 968,242 968,242



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 25 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000157
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/05/2025 FECHA: 22/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

HAB PRES PARA ATENDER EL REQUERI DE SERVIDORES CIVILES- N003-2025-GSF-OSITRAN Y CUBRIR EL PUESTO DE ANALISTA DE
INVERSIONES FERROVIARIAS Y DEL METRO.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 20,172
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,172

5  GASTOS CORRIENTES 20,172
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 20,172

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 91,249 111,421
00 RECURSOS ORDINARIOS 91,249 111,421

5  GASTOS CORRIENTES 91,249 111,421
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 59,371
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 19,791
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 600
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 89,349
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 1,336
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 4,008
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,300
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 9,896
2.1. 4  1. 1  7  VACACIONES TRUNCAS PERSONAL CAS 17,019

TOTAL: 111,421 111,421



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 26 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000158
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/05/2025 FECHA: 26/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

DOTAR DE PRESUPUESTO PARA LA INCORPORACIÓN DE LA SECRETARIO/A DE LA PROCURADURÍA PÚBLICAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 23,349
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,349

5  GASTOS CORRIENTES 23,349
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 600
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 21,449
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,300

0016 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 21,855 45,204
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,855 45,204

5  GASTOS CORRIENTES 21,855 45,204
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 29,766
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 8,505
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 21,855
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 670
2.1. 3  1. 1 13  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 2,010
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 4,253

TOTAL: 45,204 45,204



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 27 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000159
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/05/2025 FECHA: 26/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2025-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LA ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PATRIMONIALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 10,900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,900

6  GASTOS DE CAPITAL 10,900
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 10,900

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 10,900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,900

5  GASTOS CORRIENTES 10,900
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 10,900

TOTAL: 10,900 10,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 28 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000160
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/05/2025 FECHA: 27/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XXX-2025-GG-OSITRAN

ATENDER PEDIDO DE LA GSF DONDE SOLICITA PRACTICANTE PRE-PROFESIONAL PARA LA JEFATURA DE CONTRATOS
FERROVIARIOS DEL METRO DE LIMAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 17,640
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,640

5  GASTOS CORRIENTES 17,640
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 16,800
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 840

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 17,640
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,640

5  GASTOS CORRIENTES 17,640
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 16,800
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 840

TOTAL: 17,640 17,640



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 29 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000161
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/05/2025 FECHA: 27/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

ATENDER EL MEMORANDO N° 00804-2025-GSF-OSITRAN DONDE SOLICITA PRACTICANTE PROFESIONAL DEL CURSO DE EXTENSIÓN
UNIVERSITARIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 17,640
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,640

5  GASTOS CORRIENTES 17,640
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 16,800
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 840

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 17,640
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,640

5  GASTOS CORRIENTES 17,640
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 16,800
2.3. 2  7. 5 10  SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES 840

TOTAL: 17,640 17,640



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 30 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000162
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/05/2025 FECHA: 28/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL A FAVOR DE LA JGRH PARA FINANCIAR LA CONTRATACION DEL CURSO VIRTUAL SOBRE EL SISTEMA
DE CONTROL INTERNOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00002 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 15,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 15,000

0009 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 15,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 15,000

TOTAL: 15,000 15,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 31 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000163
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/05/2025 FECHA: 28/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA COMPLETAR RECURSOS PARA EL SERVICIO DE INTERNET PARA CENTRO DE DATOS ALTERNO
DEL OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 6,400 6,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,400 6,400

5  GASTOS CORRIENTES 6,400 6,400
2.3. 2  2. 2  1  SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 6,400
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 6,400

TOTAL: 6,400 6,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 32 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000164
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/05/2025 FECHA: 30/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | BBBB-2025-GG-OSITRAN

ATENDER MEMORANDO N° 00312-2025-GG-OSITRÁN DONDE SE SOLICITA LA INCORPORACIÓN DEL EJECUTIVO/A DE LA JEFATURA DE
LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 131,279 131,279
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 131,279 131,279

5  GASTOS CORRIENTES 131,279 131,279
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 102,106
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 102,106
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 29,173
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 29,173

TOTAL: 131,279 131,279



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 02/06/2025
Hora: 15:32:20

Página: 33 de 33

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000165
MES: MAYO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/05/2025 FECHA: 30/05/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | NNN-2025-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA Y PAPEL HIGIÉNICO.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 3,430 3,430
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,430 3,430

5  GASTOS CORRIENTES 3,430 3,430
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 3,430
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 3,430

TOTAL: 3,430 3,430



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025 16:55:53 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025
17:02:35 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025 17:32:23 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 10/06/2025 18:44:40 -0500




